
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«НОВОПАВЛОВСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

МУШЦПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ
ЗАГАЛБНООСВ1ТН1Й ЗАКЛАД УМУМТАСИЛЬ МУЭССИСЕ «НОВОПАВЛОВКА

«НОПАВЛГВСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО ВИХОВНИЙ ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ КОМПЛЕКСИ» БЕЛЕДИЕ
КОМПЛЕКС» МУНЩИПАЛЬНО! ОСВЕТИ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ
РЕСПУБЛ1КИ КРИМ КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТ

ул. Старокрымсая, 32, с. Новопавловка, Красноперекопский район, Республики Крым, 296035
тел.+7 (36565)95235, 

https://npavl-school.educrimea.ru/ 
e-mail: N о vopavIovskij_UVK@krpero. rk.gov. ru

Приказ

3i, р$. 2021 г. № £ Ы
с. Новопавловка

О проведении занятий по профилактике идеологии экстремизма

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 2 августа 2019 г. № 1006 

“Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов»", 

Федеральным законом от 25.07.2002 114-ФЗ "О противодействии

экстремистской деятельности", Федеральным законом от 06.10,2003 № 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

во исполнение Протокола заседания Межведомственной комиссии по вопросам 

противодействия экстремизму в Республике Крым, утвержденного Заместителем 

Председателя Совета министров Республики Крым, председателем 

Межведомственной комиссии по вопросам противодействия экстремизму в 

Республике Крым И. Н. Михайличенко, с целью профилактики идеологии 

экстремизма

https://npavl-school.educrimea.ru/


Приказываю:

1. Ответственной за антитеррористическую безопасность в МБОУ 

Новопавловский УВК заместителю директора по воспительной работе 
Вичисенко В.В.

1.1 Включить в план мероприятий по профилактике терроризма и 

экстремизма на 2021/2022 учебный год пункт «Проведение занятий по 

профилактике идеологии экстремизма».

1.2 Обеспечить организационно-методическое сопровождение реализации 

пункта «Проведение занятий по профилактике идеологии экстремизма» 

плана мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на 
2021/2022 учебный год.

2. Заместителю директора по воспитательной работе Вичисенко В.В., педагогу- 

организатору Герасимович Л.В., классным руководителям 1-11 классов:

2.1 Обеспечить выполнение пункта «Проведение занятий по профилактике 

идеологии экстремизма» плана мероприятий по профилактике терроризма и 

экстремизма на 2021/2022 учебный год.

2.2 .При организации и проведении занятий необходимо предусмотреть участие 

представителей общественных, религиозных, молодежных организаций. 

Основная тематика занятий - проблемы формирования среди молодежи 

культуры добрососедства, противодействие ксенофобии и устойчивого 

неприятия идеологии экстремизма Особое внимание стоит уделить организации 

целенаправленной разъяснительной работы об уголовной и административной 

ответственности за радикальные религиозные, националистические и иные 

экстремистские проявления.

2.3 Информацию о

3. Контроль за

Директор УВК

Ознакомлены:

щых занятиях осветить на школьном сайте.

приказа оставляю за собой.

исенко В.В.

Е.П. Стефанцова

Герасимович Л.В.


